
 

Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

Katedra psychologie, Filozofická fakulta, Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce: Mgr. et Mgr. Lucie Turzová 

Název práce: STRATEGIE SKLOUBENÍ RODINY A KARIÉRY U ČESKÝCH ŽEN-

KOUČEK 

Autor posudku: doc. PhDr. Matúš Šucha, PhD. 

Role: vedoucí práce 

Druh práce: bakalářská 

 známka 

I Práce se zdroji a kvalita teoretického ukotvení výzkumného problému. A 

II 
Výzkumný design, vhodnost volby výzkumných nástrojů, prezentace, interpretace a 

diskuse výsledků. A 

III 
Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická 

úprava práce, dodržení publikační normy a jiné důležité hodnocené aspekty. A 
 

Pozitiva Silné stránky práce. 

+ Důkladně provedený teoretický přehled literatury. 

+ Kvalitně zpracovaná empirická část se zajímavými závěry ohledně strategií českých kouček. 

+ Důraz na aktuální téma work-life balance, které je společensky velmi relevantní. 

+ Zajímavé propojení teorie koučování s praktickými zkušenostmi žen v této profesi.  

Negativa Slabé stránky práce, její nedostatky. 

− Omezený počet participantů ve výzkumu může omezit obecnost závěrů, nicméně pro 

kvalitativní studii je tento počet přijatelný. 

− Přestože autorka zmínila význam partnera a podpůrných systémů, jako jsou rodina nebo 

moderní technologie, detailní analýza této problematiky chybí. Více prostoru by si zasloužila 

reflexe, jak konkrétně partnerství, sociální podpora nebo technologické inovace ovlivňují 

schopnost kouček kombinovat rodinné a profesní závazky. 

Tyto hypotetické nedostatky však nesnižují kvalitu práce, spíše představují příležitosti pro další 

rozvoj a hlubší výzkum v této oblasti. 

Ostatní Další poznámky, otázky k obhajobě a jiné. 

● Doporučuji pro studentskou soutěž nebo k publikaci. 

 



Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

Křížkovského 511/10 | 771 47 Olomouc 

www.ff.upol.cz 

 
Práce byla zkontrolována v systému STAG 

theses.cz proti plagiátorství se závěrem: 
práce není plagiát 

 Hodnocení celkem: doporučuji k obhajobě 

 Návrh klasifikace práce: A 

 

 

 

 

V Olomouci dne 03.10.2024 

 ................................................  

 podpis autora posudku 


		2024-10-03T18:03:56+0200
	Matúš Šucha




